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Önsöz

Birazdan okuyacaklarınız sizi bazen hayrete dü-
şürecek, bazen gururlandıracak, bazen de heyecan-
landıracak ama mutlaka size ilham verip uzunluğu 
size bağlı olan bir düşünce seyahatine çıkaracaktır. 
Keza, Tarihi Olaylar Ekibi olarak biz de kitabı hazır-
larken aynı duygular içerisindeydik.

Eserin hayata geçirilme aşamasında 2010 yılından 
beri süregelen tarih araştırmalarımıza ek olarak dün-
ya literatüründeki “ilham verici” olarak değerlendir-
diğimiz anekdotlardan da faydalandık. Bu bulguları 
da derleyerek, teyit ederek ve kendi üslubumuzda yo-
ğurarak elinizdeki esere dâhil ettik.

Amacımız bu kitabı okuduğunuz her anda yüzü-
nüzde bir gülümseye, kalbinizde bir ritim artışına ve 
zihninizde gerçekleşecek berrak bir düşünsel yolcu-
luğa sebep olmaktadır.

Hazırsanız şimdi başlayabiliriz...
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Ubuntu Felsefesi

Afrika’da çalışan bir antropolog, bir kabilenin ço-
cuklarına oyun oynamayı önerir ve ağacın altına koy-
duğu meyvelere ilk ulaşanın ödülünün o meyveleri 
yemek olacağını söyler. Onlara “Hadi, şimdi başlayın. 
Birinci olan ödülü alacak,” der.

O anda bütün çocuklar el ele tutuşur, koşup ağacın 
altına beraber varırlar ve hep beraber meyveleri yeme-
ye başlarlar.

Antropolog neden böyle yaptıklarını sorduğunda 
şu yanıtı verirler; Bu “ubuntu” dur. Nasıl olur da di-
ğerleri mutsuz iken birimiz o ödülü yiyebilir ki?

Desmont Tutu ubuntuyu şöyle açıklar:
“Ubuntuya inanan bir insan diğerlerine açıktır, di-

ğerlerine karşı olumludur, diğerleri iyi ve yetenekli ol-
duğunda kendini tehdit altında hissetmez, onun daha 
büyük bir bütünün parçası olduğunu bilmekten gelen 
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bir özgüveni vardır ve diğerleri aşağılandığında, kü-
çük düştüğünde, zulme uğradığında ya da ezildiğin-
de kendini de aşağılanmış hisseder.”
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Sokrates’in Üçlü Filtresi

Sokrates bilgi ve sır saklaması sebebiyle saygıde-
ğer biri olarak bir ün kazanmıştı. Bir gün büyük filo-
zof bir tanıdığına rastladı ve adam ona dedi ki: Arka-
daşınla ilgili ne duyduğumu biliyor musun?

Sokrates: Bir dakika bekle, bana bir şey söyleme-
den evvel senin küçük bir testten geçmeni istiyorum. 
Buna “üçlü filtre testi” deniyor.

Adam: Üçlü filtre mi?
Sokrates: Evet. Benimle arkadaşım hakkında ko-

nuşmaya başlamadan önce, bir süre durup ne söyle-
yeceğini filtre etmek iyi bir fikir olabilir. Üçlü filtre 
testi dememin sebebini birazdan anlayacaksın. Şimdi 
birinci filtre: “gerçek filtresi.” Başlıyoruz!

Bana birazdan söyleyeceğin şeyin tam anlamıyla 
gerçek olduğundan emin misin?

Adam: Hayır. Aslında bunu sadece duydum ve...
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Sokrates: Öyleyse, sen bunun gerçekten doğru 
olup olmadığını bilmiyorsun. Şimdi ikinci filtreyi de-
neyelim, “İyilik Filtresi. “Arkadaşım hakkında bana 
söylemek üzere olduğun şey iyi bir şey mi?

Adam: Hayır, tam tersi...
Sokrates: Öyleyse, onun hakkında bana kötü bir 

şey söylemek istiyorsun ve bunun doğru olduğundan 
emin değilsin. Fakat yine de testi geçebilirsin, çün-
kü geriye bir filtre daha kaldı. “İşe yararlılık filtresi.” 
Bana arkadaşım hakkında söyleyeceğin şey benim 
işime yarar mı?

Adam: Hayır, pek değil.
Sokrates: İyi, eğer bana söyleyeceğin şey doğru de-

ğil, iyi değil, işe yarar ve faydalı değilse bana niye söy-
leyesin ki?

Bunun üzerine üçlü filtreyi geçemeyen adam, söy-
leyeceklerinden vazgeçip Sokrates’in yanından ayrıldı.
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Kırılmayan Şey Zincirlerimiz 
Değil İnançlarımızdır

Hindistan’da filleri yetiştirmek için, onları küçü-
cükken kalın bir zincirle bir kazığa bağlarlar. Tabii 
yavru bir filin bu zinciri koparabilmesi, kırabilmesi 
ya da kazığı söküp atabilmesi mümkün değildir, buna 
gücü yetmez. Küçük fil önceleri bundan kurtulmak 
için tüm gücüyle uğraşır, defalarca dener ama sonucu 
değiştiremez, özgürlüğüne kavuşamaz. Yıllar geçer, 
fil kocaman olur...

Bağlı olduğu kazığın ve zincirin onlarca katına 
gücü yetebilir artık.

Ama fil asla böyle bir girişimde bulunmaz. O öz-
gür olamayacağına inanmıştır, artık kırılamayan şey, 
filin zinciri değil inancıdır.


